[i] Secundo quamam in malu privilegio Ra. B. finitum illius fine diocesi Alban. metu aiso se quia aperte- juri/assumptionem exercet hac Alban. ecclia, cuius cogni-

Idem Abba & conversus feste.

Cum venerabilis fratre noverit Saben. & ipsi- pus eccliam sancti Angelii de Castro, & non in temporalibus pertinens & possebilibus penitet, aliter car- fe, tam in spiritualibus, quoniam in temporibus peni-

Pont. Nec in diversis monasteriis potest quia eis Abbas vel Monachus, sic principaliter sumatur, licet plura dicta habeant.

Idem in encyclo generali a.

NE nimia b religionum diversitas, gravem in ecclesiasticae confusione induat, firmiter prohibeatur, ne quis de cetero novam religionem inveniat: sed quicunq; ad religionem converti voluerit, unam de approbatissimam. Similiter, qui voluerit religiosam domum de novo fundare, regulam & institutionem accipiat de approbatissimis. Illud etiam prohibemus, ne quis in diversis monasteriis, locum Monachi habere profumat, nec unus Abbas pluribus monasteriis praeditore.

DE CAPPELLIS MONACHORVM.
& aliorum religiosorum

TITVLVS XXXVII.

CAP. I.

Ad curam monasterio subiectam non Monachi, sed seculares clerici presbiteri, & Episcopo subiunguntur.

Urbanus III.

IN ecclesiis ubi Monachi habitant d, populus per Monachum non regatur: sed capellanis, qui populum regat, ab Episcopo per consilium Monachorum institutatur, ita ut ex solius Episcopi arbitrio tam ordinatio eius, quam depositione, & totius vite pendeat converratio.

CAP. II.

Sic ecclesia non cathedrali vendicat filii ipsi in alia ecclesia, obtinet sicuti quad ea, que probavit sibi debet præscriptione, vel legimus modo, hoc dicit, secundum communem & verum intertulit.

Innocentius III. Archiprebyter & clericis sancti Ceciliae.

Dilectus & filius M. Syndicus ecclie vestra ab Economo sancti Laurentii de Picinula, in scrutinio, baptisme, & capitulo, & similibus subiecitionem postulans, posseflorium & petitionem intentabat. Cum enim ecclesia sancti Laurentii sit in parocchia vestra sita, debet de jure communi ecclesie vestrae in predictis omnibus subjecere: quia nec privilegium exemptionis habet, nec præscriptionem pro se potest allegare, cum illa ecclesia sancte Ceciliae præcipisci, sicut per testes dicbar legitime comprobatum. Præterea cum coram C. Papa prædecessore nostro super prædictis inter vestram & predictam ecclesiam quæstio vertetur, M. Presbyter eiusdem ecclesie fuit sponte confessus f, quod ecclesia sancte Ceciliae scrutinum & baptisma debet. Cumque pars vestra teles, qui se illum diversis temporibus ad capitulum vocasse, ipsumque venire afferebant, in medium produxisserat: eis jurare paras, prædictus Presbyter levocatum invite ad capitulum est confessus. Unde prædecessor prædictor nostrar ecclesiam vestram capitulo, quo se conquesta fuerat spoliata, salvare propriae ecclesie sancti Laurentii reverenter curavit, sicut in eius literis continetur: per hoc ergo proprietatem, quoad scrutinum & baptisma, & posseflorium, quoad capitulum, vester voluit syndicus comprobare. Ad hanc g sancti Laurentii Oeconomus ex ad-

CAP. VIII.

Monasterio subiectum est Episcopo, in cuius ducensi fitum est, ut prius temporum, b. a. quod vitium.

Idem.

Cu*n* ductus & filius: & inf. Quia causa non potest in nostra praesentia terminari, cum nuncius monachus ligea procuratione vel ratificatione litteras non habet, cam vestro duximus examini commitam, mandatis querentes si confiterit Abbatem ad idem Apolloniam antequam Episcopus in eum suscepit, vel diligenter praetulit, vel monasterium interdicit, sententias tulerit, legitime appelleat, vel monachorum auctoritate Episcopi eiusdem exemplum: eo non obstante quod Abbas ab eo circumventus prater suorum silentum ei obediens, reprobavit (nam fatus & dolus patrocinari non debet) iudicem illi sententias non tenere. Quod si Abbas in exemplis probatione defecerit, nec legitima se poterit prædicione tueri: ille probet si ante prædicta sententia, & apellate: nihilominus tamquam monasterium judicem, ut ecclie subiecte, in cuius diocesi fundatum d. Similiter co*m* in probatione appellacionis deficienti, si voluntarii de exceptione vel legitima præscriptio*m*, iam Abbatem, quam monasterium ab imperitione Episcopi absolvatur.

CAP. IX.

Rituum religiosum non licet constitui sine autoritate Rom.

a. Ff. b. Vid. Iaf. & Dic. in l. fi. C. de edit. div. Had. tol.

c. Alixius, c. 1. p. inquit, viso præcessu, in 2. volumine, & Feli-

d. in libro, de edit. inq. c. Cap. 2. edd. tit. in 4. compilat. vid.

e. F. & H. B. B. d. Situm.

f. Vid. leg. 1. C. de confess. Bart. in l. cœtrum. g. sed ante ipsi. ff. co.

g. Ad hoc.

Q99 3

verso respondit, quod ecclesia illa a nullo medio ad Romanam ecclesiam pertinebat. Cum enim monasterium monialium fuerit, & generaliter servetur in urbe, ut nullum monasterium tituli sit subiectum: incongruum videbatur ut regulares secularibus supponantur: præterea uero hodie nos in eis institutionem & definitionem liberam exercemus: [i & infra.] Nosigitur auditus proprius Oeconomum famulū Laurentii syn-
dico vestro in baptismo & scrutinio condemnamus, ita ut per hoc ecclesia Romana nullum praeditum generetur si quando forte ius suum duxerit prosequendum. In institutione autem & definitione & capitulo Oeconomum ipsum ab impetratio syndici vestri profutus abolivimus, syndico vestro super hoc perpetuum silentium imponentes.

[i. Cen & be. me. C. Ep. p. n. delect. fil. M. scriptores, nunc Archipresbyteri, in ea causa cunctis contradicunt statuisse. Sicut ergo ecclesia ipsam liberam & possidens libertatis existentia volunt Oeconomus comprobaret. Cetero ergo pro ea facta ius-
commune, in eo videlicet quod universa monasteria ubi ad Romanam ecclesiam nullo mediante pertinente, unde affirmatis contrariis, fides non est disquisitoria adhibenda, nisi super hos privilegia aduerserit presul. Quid autem dicitur in parochia vestra sita, idem Oeconomus penitus denegaverit: sed si vero est, suffici-
enter fatus se poterat predicta ratione tueri. Confessio autem M. Pres-
byteri super scrutinio & baptismum ejusdem ecclesie praedicare non
poterit, cum super his in conscripta in ejusdem pr. n. presentia non
fuerit, fuit ex forma petitionis & conclusione apparet: haec autem
sententia non fuit habentia ecclesia usq[ue] ad hanc duxerat uero
ad hanc tempora suppeditandam.]